
 
Tarif-Übersicht SRK Entlastungsdienst 

 

Dank der finanziellen Unterstützung durch die GSUD (Gesundheits-, Sozial- und 
Umweltdirektion) kann der SRK Kantonalverband Uri einmal pro Woche folgende Tarife 
anbieten. Falls sich eine Person den Normaltarif nicht leisten kann, kommt der Sozialtarif zum 
Tragen. Die Tarifeinstufung dafür basiert auf den Steuerfaktoren Einkommen und Vermögen 
der betreuten Person und erfolgt für den ganzen Kanton gleich.  
 
Neu ab 01.03.2019 gelten folgende Tarife: 
 
Spezialangebote zum Sozialtarif (Eingabe der Steuererklärung notwendig) 

 Einheit 1 x pro Woche à 4 Stunden      Fr.   60.00 
 Einheit 1 x alle zwei Wochen à 8 Stunden    Fr. 120.00 
 Einheit während der Nacht 1 x pro Woche à 8 Stunden  Fr. 160.00 

(22.00 Uhr bis 06.00 Uhr) 

 
Spezialangebote zum Normaltarif 

 Einheit 1 x pro Woche à 4 Stunden      Fr.   80.00 
 Einheit 1 x alle zwei Wochen à 8 Stunden    Fr. 160.00 
 Einheit während der Nacht 1 x pro Woche à 8 Stunden  Fr. 200.00 

(22.00 Uhr bis 06.00 Uhr) 

 
Spezialangebote zum Normaltarif plus 

 Einheit 1 x pro Woche à 4 Stunden      Fr. 100.00 
 Einheit 1 x alle zwei Wochen à 8 Stunden    Fr. 200.00 
 Einheit während der Nacht 1 x pro Woche à 8 Stunden   Fr. 240.00 

(22.00 Uhr bis 06.00 Uhr) 

 

Die Spezialangebote sind tagsüber von Montag bis Freitag, ohne Feiertage gültig. Die 
Spezialangebote während der Nacht gelten von Montag bis Donnerstag.  

Unsere Kosten sind im Sozial- und Normaltarif nicht gedeckt. Falls Sie sich für den Normaltarif 
plus entscheiden, ermöglichen Sie mit ihrem freiwilligen Zusatzbeitrag dem SRK weiterhin, 
benachteiligte Personen zu unterstützen und finanziell zu entlasten.   

 

 

 



Zusatzstunden / Pauschalen / Spesen Tarife 

Bedarfsabklärung vor Ort   Fr. 80.00 

Normaltarif pro Stunde  Fr. 35.00 

Nachttarif pro Stunde (22.00 Uhr bis 06.00 Uhr von Mo – Fr)  Fr. 40.00 

Nachttarif pro Stunde (22.00 Uhr bis 06.00 Uhr von Sa – So)  Fr. 45.00 

Samstag / Sonn- und Feiertage pro Stunde  Fr. 40.00 

Administrativer Aufwand bei Ende des Einsatzes*  Fr. 30.00 

Annullationen > 24 Std. vor Termin  kostenlos 

Annullationen < 24 Std. vor Termin (Ausnahme Notfall)  Fr. 20.00 

Fahrspesen pro Kilometer während des Einsatzes  Fr. 0.70 

Wegpauschale pro Einsatz   Fr. 7.00 

* oder Eintritt in eine Pflegeeinrichtung (Ausnahme Todesfall) 
 
 
 
 
Die Kosten werden von den Krankenkassen nicht übernommen. 
 
Preisänderungen vorbehalten. 
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